
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Dirigente dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Arch. Filippo Ciaglia, quale Responsabile Unico del 

Progetto

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE E AFFIDARE IL SERVIZIO DI DECONTAMINAZIONE DI N. 

2 LABORATORI BL3 PRESSO IDMO DELL'OSPEDALE "F. BUSONERA" DI PROPRIETA' DELL'ISTITUTO 

ONCOLOGICO VENETO I.R.C.C.S. DI PADOVA. COMM. IOV3117; CIG B2FE58AC6C 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si determina di affidare e contrarre, ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il servizio di decontaminazione di n. 2 laboratori BL3 presso IDMO 

dell’Ospedale “F. Busonera” di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova all’impresa 

“G.S.G. S.R.L..” di Cesano Maderno (MB), Via San Carlo, 88, p.iva. 02806000960 per un importo pari a € 

6.449,50 oltre a € 100,00 per costi della sicurezza, ovvero per complessivi € 7.990,39 IVA al 22% inclusa – 

Comm. IOV3117 –Cig. B2FE58AC6C

PREMESSO che: 

- presso l’Ospedale “F. Busonera” di questo Istituto sono in uso due laboratori BL3, localizzati al piano 

terra ed al piano interrato dello stabile IDMO;

- tali laboratori necessitano di interventi annuali straordinari di bio-decontaminazione, per mezzo di 

fumigazioni ed altri processi, come sollecitato dal personale tecnico-sanitario e come verificato dai 

tecnici dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali.  

RITENUTO quindi necessario procedere con il servizio di decontaminazione di n. 2 laboratori BL3 presso 

IDMO – Ospedale “F. Busonera” dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova, al fine di consentire 

il sicuro mantenimento in funzione dei suddetti laboratori per lo svolgimento delle funzioni istituzionali di 

questo Ente;  

DATO ATTO che: 

- la U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali ha quantificato, sulla base delle computazioni, in € 6.450,00 

oltre a € 100,00 per costi della sicurezza e al netto dell’IVA a termini di legge, l’importo massimo 

presunto per i lavori in oggetto; 

- in data 02/09/2024 è stata pubblicata, su piattaforma telematica Sintel, una richiesta di preventivo “per 

l’affidamento del servizio di decontaminazione di n. 2 laboratori BL3 presso IDMO dell’Ospedale “F. 

Busonera” di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova. Commessa IOV3117; ID 

Sintel: 188877069”, con base d’asta pari a € 6.450,00 (euro seimilaquattrocentrocinquanta/00);

- alla suddetta procedura è stato invitato a inviare preventivo, l’operatore economico, iscritto alla 

piattaforma Sintel “G.S.G. S.R.L.” di Cesano Maderno (MB);

- entro il termine delle ore 12.00 del giorno 05/09/2024, indicato in Piattaforma per la presentazione del 

preventivo, ha presentato regolare preventivo l’operatore economico summenzionato;  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

RILEVATO che il Dirigente dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali nella persona dell’Arch. Filippo 

Ciaglia ha visionato il preventivo inserito nella Busta Economica, dal quale risulta che l’Operatore Economico 

G.S.G. S.R.L. ha trasmesso un preventivo pari a € 6.449,50 (ivi effettuando uno sconto pari al 0,00775% 

sull’importo presunto dei lavori) oltre a € 100,00 per costi della sicurezza ed ha dunque valutato lo stesso 

congruo sotto il profilo economico;

ACCERTATO che:

- non vi sono convenzioni CONSIP attive per la tipologia di lavoro in parola, né convenzioni stipulate dal 

soggetto aggregatore regionale o altro soggetto aggregatore;

- l’importo dei lavori in oggetto è ricompreso entro l’importo di € 140.000,00 e pertanto ricorrono le 

condizioni per un affidamento diretto dello stesso ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 

36/2023;  

PRECISATO che:

- l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 7.990,98 IVA al 22% compresa 

e sarà imputato al conto di stato patrimoniale n. 2002200201 “Fabbricati strumentali indisponibili”;

per quanto sopra richiamato e premesso

IL DIRIGENTE DELL’U.O.S.D. SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI

VISTO il D.Lgs. 36/2023 e ss. m. e i.; 

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO il “Regolamento aziendale per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”, per la parte ancora vigente;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione 

statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. 10205 del 20/05/2022;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate di: 

1. contrarre ed affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, il servizio di 

decontaminazione di n. 2 laboratori BL3 presso IDMO dell’Ospedale “F. Busonera” di proprietà 

dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova, all’impresa “G.S.G. S.R.L.” di Cesano Maderno 

(MB), Via San Carlo 88, p.iva. 02806000960, per un importo pari a € 6.449,50 oltre a € 100,00 per 

costi della sicurezza, ovvero per complessivi € 7.990,39 IVA al 22% inclusa, corrispondente al 

preventivo presentato in fase di richiesta, e pari allo 0,00775% di sconto rispetto alle computazioni 

dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali;

2. nominare Direttore dell’ Esecuzione del Contratto il Geom. Mirko Cavion, Assistente tecnico 

dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali; 

3. dare atto che l’importo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 7.990,39 IVA al 

22% compresa, sarà finanziato con le rettifiche di contributi per destinazione ad investimenti già 

apportate in anni precedenti ed è previsto al conto di stato patrimoniale n. 2002200201 “Fabbricati 

strumentali indisponibili”;

4. pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. n. 33/2013;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali

Arch. Filippo Ciaglia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


